

PROTOKÓŁ NR LXV/2024

z obrad sesji Rady Gminy w Zakrzewie z dnia 4 marca 2024 roku

Ad. 1. Otwarcie LXV sesji Rady Gminy.

W dniu 4 marca 2024 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Zakrzewie odbyły się obrady LXV sesji Rady Gminy.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 15.30, a zakończono o godz. 15.40.

Przewodniczący Rady Janusz Stawczyk powitał osoby uczestniczące w sesji:

- 1) Radnych,
- 2) Sołtysów,
- 3) Wójta Leszka Margasa,
- 4) Sekretarza Gminy Bernadetę Domińczak,
- 5) Skarbnika Gminy Agnieszkę Świątkowską.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Janusz Stawczyk stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

O godz. 15.30 obecnych 12 radnych. Nieobecni: Grzegorz Leszczyński, Roman Stępień, Magdalena Wieczorek.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych wnosi uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie było.

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad.

W wyniku głosowania 12 radnych głosowało za Op, Ow.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie LXV sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnienia od podatku rolnego na terenie Gminy Zakrzew.
5. Zamknięcie obrad LXV sesji Rady Gminy.

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnienia od podatku rolnego na terenie Gminy Zakrzew.

Pan Wójt zapoznał radnych z projektem uchwały. W odpowiedzi na złożone do Przewodniczącego Rady wnioski rolników z terenu Gminy Zakrzew proszę Radę Gminy o poparcie przygotowanego projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnienia w zakresie III i IV raty podatku rolnego na terenie Gminy Zakrzew za 2024 rok. Niech ta uchwała będzie poparciem rolniczych protestów.

Uważam, że złożone wnioski rolników powinny być adresowane do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. To Rząd powinien wprowadzać takie rozwiązania, które dają szansę rolnikom na opłacalną produkcję. To Rząd powinien dbać

o to, aby nasz kraj być samowystarczalny jeśli chodzi o produkcję rolną i zabezpieczenie żywnościowe.

Ze zdziwieniem oglądałem informację o wizycie Ministra Rolnictwa Niemiec w gospodarstwie rolnika z terenu naszej Gminy. Wyglądało to tak jakby niemiecki Minister Rolnictwa nie widział protestujących rolników na terenie Niemiec czy Francji. Polscy rolnicy mają własnego Ministra Rolnictwa i jego rolą jest znać sytuację w rolnictwie i kreować tak gospodarkę, aby się opłacała rolnictwu.

Nawiązując do przeprowadzonych rozmów z rolnikami często zdarza się tak, że rolnicy, którzy mają 70 – 80 ha na terenie naszej Gminy część z tej ziemi mają dzierżawioną bezumownie i wtedy nie mogą starać się o dopłaty czy zwrot podatku akcyzowego. Większość rozmówców stwierdziła również, że złożone wnioski wpisują się w kampanię wyborczą.

Dlatego jeszcze raz proszę o poparcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że pod wnioskami o umorzenie podatku podpisało się 216 rolników. Przedstawiona uchwała różni się od złożonych wniosków w związku z tym Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie tej kwestii.

Pani Skarbnik przedstawiła, że w skierowanych pismach wnioskowano o obniżenie podatku rolnego w 50%. Z uwagi na fakt, że termin płatności I raty upływa 15 marca i nie jesteśmy w stanie podjąć uchwały wstecz, ponieważ podlega ona procedowaniu przez Wojewodę Mazowieckiego oraz Regionalną Izbę Obrachunkową. Procedowanie przez RIO trwa 30 dni, a przez Wojewodę nawet do 60 dni. Wobec powyższego zaproponowaliśmy umorzenie III i IV raty podatku rolnego. Obniżenie podatku o 50% i umorzenie tych dwóch rat skutkuje tym samym. Dlatego została podjęta taka decyzja.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z przedstawicieli rolników bądź sołtysów chce zabrać głos?

Sołtys Janusz Zmaczyński – ja nawet nie wiedziałem, że była taka inicjatywa odnośnie zbierania podpisów.

Wójt – to była oddolna inicjatywa. My byliśmy tylko adresatami i nie wiemy kto to inicjował.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady zapytał o opinię komisji rolnej.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Pikiewicz poinformował, że komisja jest za przyjęciem uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał o opinię komisji finansowej.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Stachura poinformowała, że komisja jest za przyjęciem uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do w/w uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 12 radnych głosowało za, 0p, 0w.

- Imienny wykaz stanowi załącznik do protokołu -

Ad. 5. Zamknięcie obrad LXV sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Janusz Stawczyk w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15.40 zamknął LXV sesję Rady Gminy.

Protokolant:

Marta Podgórska

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Stawczyk